
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 4 - 9 - 14 - 7

FAVORIS: 13 - 10 - 6 - 12 - 3

OUEST FRANCE: 8 - 13 - 12 - 10 - 11 - 3 - 6 - 9

LE PARISIEN : 8 - 12 - 6 - 10 - 13 - 3 - 11 - 7

GENY COURSES: 13 - 10 - 6 - 12 - 3 - 11 - 8 - 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

QUINTE+/COUPLE DU VENDREDI 17 MAI 2019

QUINTÉ+/COUPLE

FRANCE SOIR : 8 - 12 - 13 - 10 - 6 - 11 - 7 - 14

OUTSIDERS: 2 - 1

VINCENNES - 14 PARTANTS
PRIX DE LA VILLE DE NOGENT-SUR-MARNE

(ABUNDANTIA) - 3 ème Course (R1)
ATTELE - 41.000 EUROS - 2.850 Mètres (P.P)

Pour poulains entiers et hongres de 4 ans, n'ayant pas gagné 56.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI Fermeture des T.P.E  : 18 h 10 mnDépart de la Course :  18 H 15

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

FIRST GEDE

FLY TO THE MOON

FLEURON     D’ACADIE

FOR LOVE

FIGARO PLANCHETTE

FIRST    DU  RONCERET

FUTUR DU CHENE

FIDELE MADRIK

FORSICA   DU  ROCHER

FIDELE ROYAL

FURIOSO BEACH

FALCO BERRY

FABULOUS JET

FRANKLIN DE MESLAY

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

1:14:7

1:16:9

1:14:6

1:14:6

1:14:1

1:14:5

1:14:8

1:14:9

1:14:2

1:14:0

1:14:0

1:14:4

1:14:2

1:14:3

H   4

M   4

H   4

M   4

M   4

M   4

H   4

M   4

H   4

M   4

H   4

M   4

M   4

H   4

First De Retz-precieuse Gede

Rocklyn-vendetta De Joudes

Ganymede-rose D’Acadie

Love You-priscilla Blue

Redlight Jet-lucrece Asceline

Quartz De Fael-stella Du Ronceret

Milord Du Chene-ura Du Chene

Prince D’Espace-vea Pride

Un Mec D’Heripre-taiga Du Houlbet

Vaux Le Vicomte-nymphe Turgot

Sereno-petra Beach

Scipion Du Goutier-osaka Berry

Coktail Jet-rebecca Jet

Let’S Go Along-navy De Meslay

42.330

43.790

44.300

45.400

46.430

47.010

47.510

47.770

52.090

52.130

54.295

54.920

55.310

55.820

G. GELORMINI

J. DUBOIS

G. DELACOUR

E. RAFFIN

M. ABRIVARD

A. BARRIER

A. DUPERCHE

D. THOMAIN

F. NIVARD

J.M. BAZIRE

ARNAUD              DESMOTTES

A. ABRIVARD

CH. MARTENS

F. OUVRIE

A. PILLON

J. DUBOIS

G. DELACOUR

L. BAUDRON

J.PH. RAFFEGEAU

S. LELIEVRE

A. DUPERCHE

S. GUARATO

F. NIVARD

J.M. BAZIRE

ARNAUD            DESMOTTES

L  . CL . ABRIVARD

V. MARTENS

L. BARASSIN

Ecurie         Alexandre       PILLON

Ecurie          VICTORIA         DREAMS

Ecurie   G. DELACOUR

Ecurie       Christophe      GERMAN

Ecurie  J   . Y.   et  J. P.   RAFFEGEAU

Damien PIERRE

Mlle M. DENISOT

Ecurie J.P. RAFFRE

R. ETIENNE

Ecurie            des          CHARMES

Ecurie     Arnaud       DESMOTTES

Ecurie    L    .    CL   .       ABRIVARD

Ecurie MEYDAN

TH. BARASSIN

9-D-2-D-4

6-D-9-D-2

4-D-2-4-9

D-D-6-1-9

9-7-7-5-5

3-1-1-3-1

D-1-1-0-D

3-6-D-5-2

6-9-D-9-1

4-2-D-D-D

5-4-D-1-D

2-1-D-D-D

D-3-1-3-D

9-7-7-4-6

51/1

44/1

12/1

23/1

19/1

10/1

36/1

17/1

27/1

4/1

8/1

3/1

5/1

20/1

Peu de partants chez les chevaux d’âge, ce vendredi 17 mai, sur l’hippodrome de Vincennes.
De ce fait, c’est le Prix de la Ville de Nogent-sur-Marne qui servira de support aux paris à la carte. Quatorze
poulains de 4 ans vont en découdre sur le parcours des 2.850 mètres de la petite piste de la cendrée
parisienne. Entraîné et drivé par un certain Jean-Michel Bazire, Fidèle Royal (10) figurera tout en haut
de notre ticket. S’il n’est pas de tout repos, ce représentant de l’écurie des Charmes possède de la classe
et une grosse marge de progression. Il vient de courir sagement sur l’anneau d’Enghien, tout en laissant
une impression très favorable dans la ligne droite... Le «boss» reprend les commandes. C’est un vainqueur
en puissance ! Déferré des postérieurs cette fois-ci, Fabulous Jet (13) mérite d’être repris en confiance.
L’éclectique First du Ronceret (6) ne cesse de se distinguer. Une confirmation est attendue. Fils de Scipion
du Goutier, Falco Berry (12) avait dominé sûrement notre préféré, le 13 avril dernier, sur le tracé proposé.
Il demeure imprévisible mais a logiquement sa place en bon rang dans une sélection. Né des oeuvres
de Ganymède et de la bonne Rose d’Acadie, Fleuron d’Acadie (3) possède beaucoup de fond et ne
partira pas sans ambitions, à l’image de Furioso Beach (11), déferré des quatre pieds pour la première
fois de sa carrière, ou encore de Fidèle Madrik (8), actuellement sur la montante. Figaro Planchette (5)
va accuser des progrès sur sa récente semi-rentrée. Il n’est pas hors d’affaire.

1 - FIRST GEDE : Compte 4 disqualifications
en autant de tentatives à l’attelé à Vincennes ! Il a
d’ailleurs pris tous ses gains sous la selle. Là, il s’agit
d’une reprise de contact en vue de son retour au trot
monté. Impasse conseillée.

2 - FLY TO THE MOON : Compte 2 disqua-
lifications sur la petite piste (courtes distances). Au
repos cet hiver, il a ensuite été malade et a pris du
retard dans sa préparation. Pour sa rentrée après
plus de sept mois d’absence, il faut le revoir.

3 - FLEURON D’ACADIE : Compte 1 disqua-
lification sur le parcours. Il a montré quelques moyens
à 3 ans, mais aussi du caractère, motivant son mentor
à le faire castrer. Depuis, il prend son métier du bon
côté et évolue sur la montante. A sa chance.

4 - FOR LOVE : Une première sur la petite
piste pour lui. Lauréat cet hiver à Cagnes, c’est plus
difficile depuis en région parisienne. Louis Baudron
avoue être dans le doute et procède à des essais
niveau ferrure. Coup de poker.

5 - FIGARO PLANCHETTE : Déjà de l’expé-
rience sur la petite piste (4 sur 6), avec une 2e place
sur le tracé (1 sur 3). Il a décompressé au sortir du
meeting d’hiver et risque de manquer encore. Pour
compenser, il évoluera pieds nus. Pas impossible.

6 - FIRST DU RONCERET : Compte un échec
sur le parcours (6e), fin 2018. Il a bien évolué depuis
et alterne avec bonheur tentatives à l’attelé et au
monté. Pas précoce, son entraîneur estime qu’il
dispose d’une belle marge de progression. A retenir
absolument.

7 - FUTUR DU CHENE : Un échec sur la
grande piste, il va découvrir la petite. Après avoir
enchaîné 2 succès à Saint-Galmier, il a déçu sur cette
même piste. Son mentor pense qu’il a souffert du
déferrage à répétition. Là, il reste chaussé. A voir.

8 - FIDELE MADRIK : Tourne à 100% de

réussite sur la petite piste (4 sur 4). Il a bénéficié d’un
break au sortir de l’été dernier et a affiché des
progrès réguliers lors de ses deux parcours de
rentrée. Là, c’est un premier objectif. On y croit pour
une place.

9 - FORSICA DU ROCHER : Ses 2 sorties
à Vincennes se situent sur ce tracé : 3e et 9e. Bon
ouvrier, il a accumulé des gains à 3 ans. Du coup,
il se heurte à des tâches plus compliquées et le
déferrage n’y a, jusqu’à présent, rien changé. La 4/
5e place, au mieux.

10 - FIDELE ROYAL : Petite piste, c’est 1
victoire (parcours) et 3 disqualifications ! Après une
mauvaise passe cet hiver, il semble revenu à de
meilleurs sentiments. Jean-Michel Bazire l’estime de
taille à jouer un premier rôle. On prend très haut.

11 - FURIOSO BEACH : Tourne à 100% de
réussite sur la petite piste (4 sur 4). Après une
campagne 2018 remplie, il a bénéficié d’un break en
début d’année. Avec deux parcours de rentrée
intéressants et pieds nus pour la première fois, on
s’en méfie.

12 - FALCO BERRY : Compte 3 échecs (2
attelé, 1 monté) sur la petite piste. Malade, il a dû
faire l’impasse sur le meeting d’hiver. En plein
épanouissement, il reste sur deux tentatives pro-
metteuses et dispose d’une première chance.

13 - FABULOUS JET : Une 3e place sur le
parcours pour son unique essai petite piste. Estimé,
il n’a pu être jugé (vite fautif) dans l’ultime prépara-
toire au Critérium des 4 Ans. Depuis, il prépare cet
engagement sur mesure. Candidat au succès.

14 - FRANKLIN DE MESLAY : Petite piste
: 1 sur 3, une 4e place sur le parcours. Si c’est le plus
riche au départ, cela ne s’annonce pas pour autant
comme une partie de plaisir, même s’il sera pour la
première fois déferré. En fin de jeu.


