

Départ de la Course : 18 H 15 Fermeture des T.P.E : 18 h 10 mn

OUINTE+/COUPLE DU VENDREDI 17 MAI 2019

VINCENNES - 14 PARTANTS

PRIX DE LA VILLE DE NOGENT-SUR-MARNE (ABUNDANTIA) - 3 ème Course (R1) **ATTELE - 41.000 EUROS - 2.850 Mètres (P.P)**

Pour poulains entiers et hongres de 4 ans, n'ayant pas gagné 56.000 EUROS

N°	CHEVAUX	DIST.	CHICOIN.	SEXE AGE	CIVIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	FIRST GEDE	2850	1:14:7	Н 4	First De Retz-precieuse Gede	42.330	G.GELORMINI	A. PILLON	Ecurie Alexandre PILLON	9-D-2-D-4	51/1
2	FLYTOTHEMOON	2850	1:16:9	M 4	Rocklyn-vendettaDeJoudes	43.790	J. DUBOIS	J. DUBOIS	Ecurie VICTORIA DREAMS	6-D-9-D-2	44/1
3	FLEURON D'ACADIE	2850	1:14:6	Н 4	Ganymede-roseD'Acadie	44.300	G.DELACOUR	G.DELACOUR	Ecurie G.DELACOUR	4-D-2-4-9	12/1
4	FORLOVE	2850	1:14:6	M 4	Love You-priscilla Blue	45.400	E.RAFFIN	L.BAUDRON	Ecurie Christophe GERMAN	D-D-6-1-9	23/1
5	FIGAROPLANCHETTE	2850	1:14:1	M 4	Redlight Jet-lucrece Asceline	46.430	M.ABRIVARD	J.PH.RAFFEGEAU	Ecurie J . Y. et J.P. RAFFEGEAU	9-7-7-5-5	19/1
6	FIRST DU RONCERET	2850	1:14:5	M 4	QuartzDeFael-stellaDuRonceret	47.010	A.BARRIER	S.LELIEVRE	Damien PIERRE	3-1-1-3-1	10/1
7	FUTUR DUCHENE	2850	1:14:8	H 4	Milord Du Chene-ura Du Chene	47.510	A.DUPERCHE	A.DUPERCHE	MIIe M. DENISOT	D-1-1-0-D	36/1
8	FIDELEMADRIK	2850	1:14:9	M 4	PrinceD'Espace-veaPride	47.770	D.THOMAIN	S.GUARATO	Ecurie J.P.RAFFRE	3-6-D-5-2	17/1
9	FORSICA DU ROCHER	2850	1:14:2	H 4	Un Mec D'Heripre-taigaDuHoulbet	52.090	F. NIVARD	F.NIVARD	R. ETIENNE	6-9-D-9-1	27/1
10	FIDELEROYAL	2850	1:14:0	M 4	Vaux Le VicomtenympheTurgot	52.130	J.M. BAZIRE	J.M. BAZIRE	Ecurie des CHARMES	4-2-D-D	4/1
11	FURIOSOBEACH	2850	1:14:0	H 4	Sereno-petra Beach	54.295	ARNAUD DESMOTTES	ARNAUD DESMOTTES	Ecurie Arnaud DESMOTTES	5-4-D-1-D	8/1
12	FALCOBERRY	2850	1:14:4	M 4	Scipion Du Goutier-osaka Berry	54.920	A.ABRIVARD	L.CL.ABRIVARD	Ecurie L.CL. ABRIVARD	2-1-D-D-D	3/1
13	FABULOUSJET	2850	1:14:2	M 4	CoktailJet-rebeccaJet	55.310	CH.MARTENS	V.MARTENS	Ecurie MEYDAN	D-3-1-3-D	5/1
14	FRANKLINDEMESLAY	2850	1:14:3	H 4	Let'SGo Along-navy DeMeslay	55.820	F.OUVRIE	L.BARASSIN	TH.BARASSIN	9-7-7-4-6	20/1

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FRANCE SOIR: 8-12-13-10-6-11-7-14 FAVORIS: 13 - 10 - 6 - 12 - 3

<u>SECONDES CHANCES:</u> 4 - 9 - 14 - 7 <u>LE PARISIEN</u>: 8 - 12 - 6 - 10 - 13 - 3 - 11 - 7

OUEST FRANCE: 8 - 13 - 12 - 10 - 11 - 3 - 6 - 9 OUTSIDERS: 2 - 1

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 13 - 10 - 6 - 12 - 3 - 11 - 8 - 5

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.Pmu.ml

Peu de partants chez les chevaux d'âge, ce vendredi 17 mai, sur l'hippodrome de Vincennes De ce fait, c'est le Prix de la Ville de Nogent-sur-Marne qui servira de support aux paris à la carte. Quatorze poulains de 4 ans vont en découdre sur le parcours des 2.850 mètres de la petite piste de la cendrée parisienne. Entraîné et drivé par un certain Jean-Michel Bazire, Fidèle Royal (10) figurera tout en haut de notre ticket. S'il n'est pas de tout repos. ce représentant de l'écurie des Charmes possède de la classe et une grosse marge de progression. Il vient de courir sagement sur l'anneau d'Enghien, tout en laissant une impression très favorable dans la ligne droite... Le «boss» reprend les commandes. C'est un vaingueur en puissance! Déferré des postérieurs cette fois-ci, Fabulous Jet (13) mérite d'être repris en confiance. L'éclectique First du Ronceret (6) ne cesse de se distinguer. Une confirmation est attendue. Fils de Scipion du Goutier, Falco Berry (12) avait dominé sûrement notre préféré, le 13 avril dernier, sur le tracé proposé. Il demeure imprévisible mais a logiquement sa place en bon rang dans une sélection. Né des oeuvres de Ganymède et de la bonne Rose d'Acadie, Fleuron d'Acadie (3) possède beaucoup de fond et ne partira pas sans ambitions, à l'image de Furioso Beach (11), déferré des guatre pieds pour la première fois de sa carrière, ou encore de Fidèle Madrik (8), actuellement sur la montante. Figaro Planchette (5) va accuser des progrès sur sa récente semi-rentrée. Il n'est pas hors d'affaire.

en autant de tentatives à l'attelé à Vincennes ! Il a break au sortir de l'été dernier et a affiché des d'ailleurs pris tous ses gains sous la selle. Là, il s'agit progrès réguliers lors de ses deux parcours de monté. Impasse conseillée.

2 - FLY TO THE MOON: Compte 2 disqualifications sur la petite piste (courtes distances). Au à Vincennes se situent sur ce tracé : 3e et 9e. Bon repos cet hiver, il a ensuite été malade et a pris du ouvrier, il a accumulé des gains à 3 ans. Du coup retard dans sa préparation. Pour sa rentrée après il se heurte à des tâches plus compliquées et le plus de sept mois d'absence, il faut le revoir.

3 - FLEURON D'ACADIE : Compte 1 disqua- 5e place, au mieux. lification sur le parcours. Il a montré guelgues moyens à 3 ans. mais aussi du caractère, motivant son mentor victoire (parcours) et 3 disqualifications! Après une à le faire castrer. Depuis, il prend son métier du bon mauvaise passe cet hiver, il semble revenu à de côté et évolue sur la montante. A sa chance.

piste pour lui. Lauréat cet hiver à Cagnes, c'est plus difficile depuis en région parisienne. Louis Baudron réussite sur la petite piste (4 sur 4). Après une avoue être dans le doute et procède à des essais campagne 2018 remplie, il a bénéficié d'un break en niveau ferrure. Coup de poker.

rience sur la petite piste (4 sur 6), avec une 2e place s'en méfie. sur le tracé (1 sur 3). Il a décompressé au sortir du meeting d'hiver et risque de manguer encore. Pour attelé, 1 monté) sur la petite piste. Malade, il a dû compenser, il évoluera pieds nus. Pas impossible faire l'impasse sur le meeting d'hiver. En plein

sur le parcours (6e), fin 2018. Il a bien évolué depuis metteuses et dispose d'une première chance. et alterne avec bonheur tentatives à l'attelé et au monté. Pas précoce, son entraîneur estime qu'il parcours pour son unique essai petite piste. Estimé dispose d'une belle marge de progression. A retenir il n'a pu être jugé (vite fautif) dans l'ultime préparaabsolument.

grande piste, il va découvrir la petite. Après avoir enchaîné 2 succès à Saint-Galmier, il a déçu sur cette : 1 sur 3, une 4e place sur le parcours. Si c'est le plus même piste. Son mentor pense qu'il a souffert du riche au départ, cela ne s'annonce pas pour autant déferrage à répétition. Là, il reste chaussé. A voir. comme une partie de plaisir, même s'il sera pour la

1 - FIRST GEDE: Compte 4 disqualifications réussite sur la petite piste (4 sur 4). Il a bénéficié d'un d'une reprise de contact en vue de son retour au trot rentrée. Là, c'est un premier objectif. **On y croit pour** une place.

> 9 - FORSICA DU ROCHER: Ses 2 sorties déferrage n'y a, jusqu'à présent, rien changé. La 4/

10 - FIDELE ROYAL : Petite piste, c'est 1 meilleurs sentiments. Jean-Michel Bazire l'estime de 4 - FOR LOVE: Une première sur la petite taille à jouer un premier rôle. On prend très haut.

11 - FURIOSO BEACH: Tourne à 100% de début d'année. Avec deux parcours de rentrée 5 - FIGARO PLANCHETTE : Déjà de l'expé- intéressants et pieds nus pour la première fois, on

12 - FALCO BERRY: Compte 3 échecs (2 6-FIRST DU RONCERET: Compte un échec épanouissement, il reste sur deux tentatives pro-

13 - FABULOUS JET: Une 3e place sur le toire au Critérium des 4 Ans. Depuis, il prépare cet 7 - FUTUR DU CHENE : Un échec sur la engagement sur mesure. Candidat au succès.

14 - FRANKLIN DE MESLAY: Petite piste 8 - FIDELE MADRIK : Tourne à 100% de première fois déferré. En fin de jeu.